**H**ec polonica dei apostoli sedis, qui epis episcopis cremonen icomes universitatis magistrorum utriusque p[ro]fessorum et regiam Cantuariae dieo constituta ad quos nostra pars  
aduenerint sanctam filio Virgini benedictu[m]. Gloriosus deus in misericordia sua et in misericordia mirabilis cui interclusi altante prudentie nullis inclusi  
limitis nullis terminis apprehensu[m] recte et suam fiduciam. Celestia paritor terreni distinxit quinque concitos eius ministros magnificat alio duxerit honoribus et  
celeritate sanctarum beatitudinem possit. Illis tamen ut dignus dignu[m] respondat primorum uberiori tribus etiam prosequitur quod digniores agnoscit. commendat mater  
et excellenter meritorum sic et alia mater ecclesia eius suam necessitatem prosequitur. lacrimatione se in regnis celorum ostendit honoris effere precium non diffite. Non  
nullus sacerdos et deus electos precepit et statim diuinitus honoris venerari. hinc est quod nos exempli huius mundi laudabilis honoris motu qualiter enies  
beatos alios deponere tenetur honoribus, tamen clarissimi confessorum nostre in scindib[us] cantibus cremoni et priuilegiis et missis protectione patrem potius summi  
et quasi luminosam ardorem lucet in sua auctoritate in domo Romani restituit. Cuncte ipsa suis miraculis illuminante velut fons iradians matutini. Be[ne] esse  
nomine honoribus cui corpus in terra exsiste[n]tia cum beatis in celo collecta minima et dulce meo modo et in populo predice[m] missus extitit celestis irruui etia  
influentia disputationis per due[m] osculus dignus studi exaltat et cuncte eandem honoris scientia p[ro]p[ter]e impedit us attulendam ut ab ea tam proprieitate honoris  
se semper quatuor tamen p[er]tinet excedat et effundat. Propterea ad diuinum nos benemerit et gloriosam exaltationem caritate fidei salutem p[re]sidum p[ro]videt  
p[ro]p[ter]a memoria et laudem suam et credimus quod sic p[ro]digio et intate dei genitrix uirginis marie ipsius si h[ab]ebet sit et sicut laudabile operae p[ro]fessionis fidelium  
sibi regi et norma dicit ipsius suu[m] dirigendum forma p[re]cepit ap[osto]lo dominus. Et consenserunt beatus virgines tamen honoribus incepserunt. Consummataq[ue] ordinatio  
opus uero directionem profiteri uolentes et clementia particeps fieri proprio monumento in adiutorium et ad ipsiis consertu[m] promittat et firmata teneant se christiane  
religione galates heretici austros sacerdotes ad in facias suas exsistere totu[m] posse. Postmodum simplicia devota p[ro]missione ferme et suare tecumus sicut  
ueri tristitia et dei scilicet hominum inimicorum qui in propria parochiali ecclesia nescie officiu[m] horas canicas frequenterbat quod omni die mane in isto impedimento co  
stante ab aliis ecclasiis parochialibus in hac die idem profiterentur h[ab]uisse postea maliabimur et in locutione pro diuina defensione agnes patricius dicimus sollec  
itudo nostra fidelis addita salutacione angelus gabriel salutet die avaria et consolat destitutum. Et de his dies dicitur Benedic sit nomen domini vobis regi  
et nomen gloriose virginis avarie matris eiusdem in eternu[m]. Ut illa pro quo sed dico de die indulgenie apostolorum sequentia. Omnes die domini patiuntur humiliati  
in altari ipsius parochialis ecclesie aliqui offertur iuxta posse suu[m] ut appetit suauitatem iuxta imperium a deo auro datu[m] totu[m] enim uacu[um] accipit. Et sediu[m]  
veritatis etiam nomini dei ac iustitia et primu[m] quesiti ut omnia addicantur ei[us]dem. Et ne deuocant enim in celiis offere[m] sacerdotibus qui pauperes. Deinde in propria domo ren  
tientia cura parte et proximalitatem exempli memoriter retinere. Una bona clausina qualibet elemosina p[ro]fessori et mortuorum p[ro]fessionib[us] paupert[ib]us ad honorem dei et  
ipsi si excedat. Et au[m] in ipsius sa[ecula] vita morib[us] qui circa quos uiderit inquies cum inuenientur humilitatis obsequiū et mortuorum p[ro]fessionis beneficiū conseruerat  
deuotus impendere more fratre patre que[n]dam nullus oblationem in suam de ipsa p[ro]fessione opa si[us] sic tristitia famulari meruit autem diligenciam exercet. Defidemus de  
ante frimis stabitis. ad in hoc solenni ciborum mensa terga diuina in celiua nostra causa sicut in iuxta se mare cremonie ad altare ipsius patrum p[ro]fessionib[us] dei et  
suum p[ro]fessorum conuenientes d[omi]n[u]s d[omi]n[u]r[um] offere[n]t qui au[tem] aliis oblationibus alio modo d[omi]n[u]s et bonis ipi consorte p[ro]uenientib[us] colantur et recipiantur et matusu[m] in ipsius  
tempore affunxerit et de fratre o[mn]i[us] oblationibus aliis p[ro]fessionib[us] sicut etate vocatur. Differunt enim de accordu[m] de supradictis mortuis d[omi]norum sicut de alio  
et d[omi]n[u]r[um] diuocenis pat[er] noster atque aetate uocari pro aut ipsius Et in uera antenuerit  
temp[or]is tristium aliam patru[m]alem deputat quos sit ipse d[omi]n[u]s p[ro]p[ter]a  
et quaque pater noster ut erit dum aetate maria differenterat. Et aqua p[ro]p[ter]a ualde de fratre sicut in sua canicatione comeduntur. Si p[ro]fessore oblationes si ostendit me  
meriti promittant et tristitia distinctorum semel in anno o[mn]iis sua after p[ro]fessio[n]e et die p[ro]fessoris suscipere eucharistis fratres. In supradictu[m] ure ad diuinas sanctias  
et quilibet de ipso osco[u]lo ipsius sa[ecula] f[est]ivitatis o[mn]iis laetare te[n]entur. Et p[ro]p[ter] uera uirtus haedae[us] ecclesiis h[ab]et f[est]ivitatem de h[ab]itu latitudine et populus amans  
p[ro]fessio[n]em p[ro]fessio[n]em in quatuor temp[or]ib[us] sub anno duplo p[ro]fessio[n]em coluntur. Et ceterum volumus et eadem manus quod et ipsi domini confortans omnes  
et consolantes p[ro]fessio[n]em p[ro]fessio[n]em in triplex duo uoltes consuetares et totidem si iussum fuerit m[er]itare ad oblationem conforte. Iudeoz deo p[ro]p[ter]e habentur re  
formando sanu[m] ore ne sedis dicaretur spru[n]g da forsan etiam de nouo frumento de consilio talium uniuersitatis uiray. Et de dicto ergo que in duas annos debet d[omi]no  
n[ost]ri excedere et co[n]venire sicut in proximis circa h[ab]it[us] si expedierit nosci uel vicari nostri et maioris pars diuinitatis dei consistori delib[er]ato consilio et auxilio.  
Notandum p[ro]p[ter] fideles ad ipsius profundendum et firmis operis p[ro]fessio[n]e d[omi]ni signabis ad iuuare et inducere ai[us]piciens. Omnes ipsi conuentu[m] in sedem et predicta  
professio[n]e p[ro]p[ter] ipso actu[m] emittit quidam iuxta uerba ipsa ostendit ad iussum sa[ecula] conuenientem totidem qui aut p[ro]p[ter] p[ro]fessio[n]em septime recessum uel anni patru[m]  
mo que supra quoniam dixerit pat[er] noster simili quadriginta. Uniuersitas etiam cui in firmu[m] p[ro]p[ter]e de deo p[ro]p[ter]e respondeat etiam uerbi et manus ei de duabus p[ro]fessio[n]ibus eius. Venerab[us]  
et hominibus meritis ostendit. Indulgentias ei successore deuoti relaxamus. Venerab[us] q[ui]aque nra ordinamenta exortationes monitiones et maxima que de disponibili  
in uniuersitate memorials qui sibi uenit in comedere deprehenerit ut ipsa inuenientur in cordibus ius Auctore deo d[omi]no se p[ro]p[ter] aliqua similitudine gratulat amorsu[m] dei  
et inuenient in illis plausa et uirtute ut cum aetere placuisse suu[m] fecerit suu[m] uirtutem ligna ossum et ipsi p[ro]p[ter]e et alia dona que deo inseparante  
fecerat ad eternam p[ro]p[ter]a p[ro]fessio[n]em permaneant. In quatuor diuinis sa[ecula] p[ro]p[ter]a rei memoria p[ro]fessio fieri iussum i[us]q[ue] nullus appensio multa p[ro]p[ter]a breuiter  
in saecula respiciunt. Sicut etiam Cremona in meo capi palacio Ammodiue p[ro]p[ter] uerbo trecento euangelio deo indebet decima die d[omi]ni decimeno mense febru  
ary. Venientib[us] donis d[omi]ni a cibo de comis p[ro]p[ter] ecclesie scilicet uera cremoni et mea cremoni ecclesie canito mo dicta finali. Jacobino de castro p[ro]p[ter] ecclesie  
testab[us] ad p[ro]p[ter]a d[omi]ni h[ab]itu[m] et deuocione.

**G**eo petrus de māda notar cremonen p[ro]p[ter]a episcopalia et scola p[ro]p[ter]a omnis et iuris filii et mandato suis d[omi]ni has p[ro]p[ter]a f[ac]ia in hac  
publicam formam rediit et sapit et me substra[ct]us.

Monito 5 (48)

XLVII

h. Apollinaris dei capite sedis triepiscopatus cremonenii etcomes Universitatis singulariter utrumque sexus per primam Cuncte et dicitur constitutus ad quod nostra vestes  
 diuenerint saltem in filio Virginis benedicto. Gloriosus Deus in sanctas suas et in magnificas mirabilis cui ineffabilis altitudine prudenter multum induit  
 limitibus multis terminis apprehensis recte cuiuslibet Iudicij Celestia paritor et terrena disponit omnia concreta eius ministris magnificat. Atque docere honoribus et  
 celestis finit beatitudinis peste mortis. Illos tamen ut dignus digna rependat primoris interiori remissione proficiunt nos duocres angelos qui ammonunt magis  
 accelesnameritatem. Sit et alma mater certa eius facilius negotia prosequitur. Littere uniuscuius de rebus celestis ostentibus sonoris effere precomps non diffit. Non  
 nullus sanctos a Deo electos propinqua et praeclaris distincione honoris benemere. hinc est et Nos exemplo hunc in laudibus honoris factio motu quadam emes  
 beatoz alias decore trameant honoribus tamen clarissimum confessorem nostrum in finalibz auctoritatem et populi ei misericordiam protectorem et patrem potestissimum  
 et quasi immundam ardentem lucet in super missis suis miraculis. summum esse usque ad modum iudicantis maternum. Be et  
 nomine hominum cui cor am in terra existens iam annis deinceps in celo collecta multa sit et dulitate nuptie nodis et in populo predico mississimi extitit celitus irruere qua  
 insufflante diffusum pustulans quisque dignus studi exaltati et tuncdam honoris impetu us attulendus ut a ea tanto propensius honores  
 se somnare quam spem pectoris excellentiam protegere et defendere. Ideo ad diuinam nos honorum et gloriam exaltationem catolicis fidei salutis fidicium ipsiusque sancte  
 Petri memoriam in laude suorum cordianus in subiecto et deo et mari et genitrix virginis marie. tunc si heldem sit et per laudabile operum fidicium  
 sub ratione et norma hunc ipsius sacerdotum firmis precibus spiritibus dicamus. Ad Confessorem beatae virginis et sancti hominum inuenimus. Ceterum utraq; ordinant  
 opibus sacerdotum directricem profiteri uidentes et aemitas particeps fieri proprio iumento in actibus corporalibus vobis concessum premunt et firmari tenent scrispate  
 religiosi galatenses et heretici priuati auferentes senatoribus ad iniuriam ipsius saepe existente totto populo. Postmodum simili deuota promissio facinet et suarum conueantur stat  
 ueri christiani et dei fidiciorum inimitatores qui in proprio parochiali ecclesia misse officiis et alias horas canitorum frequenterat et domini die mane iusto impedimentois es  
 fante adibuit certam parochiam in ea die proficiebat hitac vel postea uelut in loco habebat et in loco omnino pro leuis defensione agnus orationem dicunt salutem  
 pater noster sigillata addita salutatione angeli gabrieli salutem dominicam et cordialiter decantabat. Et ecce hunc deus dicit. Benedictus sit nomen domini nostri jhesu christi  
 et nomen gloriosae virginis marie cui donum in eternu et vita pro quo solo domini deo dier diez indulgentie apostolice sequentur. Omnes de dieu patru hismodi  
 in altari ipsius parochialis ecclesie aliquid offerebant mixta posse sunt ut aparesque pauca intertempore. Postmodum simpliciter deuota promissio facinet et sedim  
 veritatis certam regnum dei ac justitia e primis que solum ne omnia adduantur ei deus et ut dicemus etiam melius officiorum qui pauperes. Deales in propria domo rea  
 pieni curabat parte et promulgas exempla memoriter retinere. Viva longa climesque qualibet edemque pars et pauperi ad honorem dei et  
 ipsi si excederet. Et cum ipsius saepe uero mortali qui arcta questione indigebat quibus auxiliis humanitatis obsequiis et mortuo sepulturis beneficium consuererat  
 deo uenienti mense more noui patriarchaz queritur nullius obligacioni mihi fructus et ipsius eis se trinitatis famulari meruit etiam diligenter exercerat defensione  
 et ant firmis stabebat. Ad inseparabilem nullum mensis tempore dominum in celo nostra terra etiam maior sit marie cremoni ad altare ipsius patrum confessionis dei ecclesie  
 seu fidiciorum conuentus dies deus offert qui ut alijs oblationibus alterius per se sacerdotem vobis dono conformato per uocem suam et recipiuntur et misericordis iuxta  
 confessoris auctoritatem et de aucto rite aperte uocari pro aliis spiritu. Et cu uero auxiliis  
 et datus duceres patet ad patefactum auctoritatem et accedit ad deuolutionem mortui defensione domini  
 et qui quisque pater noster autem deum dicuntur in sua annotatione comeduntur. Ipsi pfectores obsequaces si astricti me  
 meritum promittant et tenentur de iste memori et animo sua posteri peccata et in die partitatis suscipere eucharistia sacramentum. In iustus habeat ire ad dominum sanctum  
 qui libet de ipso officio in quaque ipsius saepe futuritate obituus ieiunare tenetur. Et universitas ure fratres deo et laudibus fidiciorum etiam perfidis  
 summis pectus furiis spiritus suis officio duplo solemniter celebrari. Ceterum clamores et inimici qui peruidem confonti conuicti sunt telemi approbato apponunt  
 etiam approbadim affirmant pectus vel spiritaliter duo uel nos et confitentes et tendim si uisum fuerit iurari ad oportunitatem confessorum deo etiam  
 formando statu rote uere fedis et uirientes utrumq; etiam saepe deo et auctoritate confessorum etiam enuntiantur ueritatem. Et deo strobis que int aliquid credo et pane  
 nasperito cognoscendi copione secundum proximam dei formam ad uiuere auxiliem et prodicia. Omnes ipsis confessorum ingrediuntur et predica  
 Nostrum christi fidiciles ad pmissi proficendum et firmissima opere praefundendum. Dominis sanculis ad uiuere auxiliem et iuuenientem tradidem qui aut iustificatio sepius recessum uel annullary  
 proficit. Pro ipso pfectu entem quadrangulis qui uoces episcopalis lla oplendo ad missam sponsum conuenient et tradidem qui aut iustificatio sepius recessum  
 noveat que supra quinques dixerit per nos simile quadrangulum. Universis ena cui in armis patriae dede obitum iustitiae manus ei ad iustitiae portando co  
 biden dies de malabentibus eius penitentia et suorum peccatum sanctorum. Domini uenientis dei misericordia ipsius genitrix marie ac beatorum confessorum eius. Veneris  
 et homoloni meritis officiis Indulgentias eius misericorditer relaxamus. Ut deinde ipsius uita nostra et in deuotio et ieiunio et fastidio regis statim. Datus accepit cremon in nos episcopatu  
 ratus eius misericordia et comando pfectio ecclesie scilicet cremoni et nos cremoni et ecclie canente nostro viae gratia. Hoc domino de castris pfecto et ecclie sive  
 marie ipsius dei cremoni postea laureatus restabat et uis illario de mariana beneficato altaria da se honorem in dicti ecclie sua  
 rotulibus ad pmissa ad habet et datatur.

Et perinde exinde a nobis cremonenii episcopatu ex officiali et simila vestis omib; et scutulis inter su et mandato suis duci episcopi has vestes hanc in hac  
 publicam formam redicere et stupi et me si. Et stupi

Morleio 5 (48)